

ПОВІДОМЛЕННЯ

про утворення разової спеціалізованої вченої ради

Заклад освіти/наукова
установа

Державний біотехнологічний університет (ідентифікаційний код
44234755)

1. Здобувач ступеня доктора філософії

1.1. ПІБ здобувача ступеня доктора філософії	Чміль Євгеній Леонідович
1.2. Стать здобувача	Чоловіча
1.3. Освітньо-наукова програма, яку завершує здобувач	52539 Облік і оподаткування (071 Облік і оподаткування)
1.4. Дата початку підготовки за ОНП	01.10.2022
1.5. Дата завершення підготовки за ОНП	25.05.2026
1.6. Дата завершення навчання на попередньому освітньому рівні	30.06.2004
1.7. Окремі елементи освітньо-наукової програми забезпечуються іншим закладом вищої освіти/ науковою установою (у тому числі іноземним)	ні

2. Дисертація

2.1. Тема дисертації	Обліково-аналітичне забезпечення управління інноваційним розвитком підприємства
2.2. Анотація дисертації	Чміль Є. Л. Обліково-аналітичне забезпечення управління інноваційним розвитком підприємства. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису. Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 071 Облік і оподаткування (галузь знань 07 Управління та адміністрування). – Державний біотехнологічний університет, Харків, 2026. Дисертацію присвячено обґрунтуванню теоретико-методичних положень та розробці практичних рекомендацій щодо формування обліково-аналітичного забезпечення управління інноваційним розвитком підприємства на засадах сталості, цифровізації та гармонізації з європейськими стандартами нефінансової звітності. На концептуальному рівні дослідження обґрунтовано теоретико-методичні засади формування обліково-аналітичного забезпечення управління інноваційним розвитком підприємства в умовах глобальної цифрової трансформації, післявоєнного відновлення економіки та курсу на європейську інтеграцію. Розроблено теоретико-методичний підхід до дослідження генезису та ідентифікації об'єктів облікового відображення сталого інноваційного розвитку підприємства через еволюційну логіку

формування категорійного апарату. Розвинуто понятійно-термінологічний апарат дослідження через авторські визначення дефініції «інновації» як специфічного об'єкта бухгалтерського обліку та категорій «інноваційний розвиток» і «сталий інноваційний розвиток» у координатах євроінтеграційних вимог до звітності підприємств з інтеграцією ESG-виміру відповідно до таксономії ЄС та Директиви CSRD.

Сформовано методичний інструментарій та ідентифіковано проблемні зони нормативно-правового регулювання обліку інноваційної діяльності в Україні, що дозволило обґрунтувати триетапну стратегію гармонізації національного законодавства з «Керівництвом Осло». Проведено компаративний аналіз регуляторних контурів обліку інноваційної діяльності, який виявив низку системних прогалин, які гальмують формування цілісної системи обліково-аналітичного забезпечення сталого інноваційного розвитку.

Розроблено матрицю оцінювання інноваційних проектів за шістьма екологічними цілями таксономії ЄС (пом'якшення зміни клімату, адаптація до зміни клімату, стале використання водних ресурсів, перехід до циркулярної економіки, запобігання забрудненню, захист біорізноманіття), яка операціоналізує вимоги регламенту на рівні обліку інноваційної діяльності аграрних підприємств, що дозволяє на етапі ініціації проекту визначити його екологічну спрямованість та сформулювати облікову аналітику відповідно до вимог нефінансової звітності.

Розроблено концептуальну модель обліково-аналітичного забезпечення сталого інноваційного розвитку підприємств аграрного сектору, яка інтегрує три регуляторні контури (МСФЗ, CSRD/ESRS, IIRC) і через механізм адаптації консервативних критеріїв визнання активів (зокрема, шести умов капіталізації витрат на розробки за МСБО 38) до специфіки сталих інновацій та інтеграції критеріїв таксономії ЄС в процес облікової класифікації інноваційних проектів уможливорює диференціювання облікової політики в частині обліку інноваційної діяльності.

Обґрунтовано необхідність трансформації облікової політики з формального нормативного документа в інструмент стратегічного управління інноваціями через розширення її структури додатковими розділами щодо обліку таксономічно-узгоджених розробок, цифрових активів, зобов'язань з розширеної відповідальності виробника, людського та природного капіталу. Запропоновано розширений робочий план рахунків із багатовимірною аналітикою за екологічними цілями таксономії ЄС, типами капіталу за концепцією IIRC, етапами життєвого циклу проекту та Цілями сталого розвитку ООН, що дозволяє автоматизувати розрахунок KPI таксономії та формувати диференційовані аналітичні звіти для різних груп стейкхолдерів з єдиної бази облікових даних.

Розроблено актуарну модель оцінки зобов'язань з розширеної відповідальності виробника для циркулярних інновацій, яка враховує життєвий цикл продукції, коефіцієнт збору після використання, динаміку вартості переробки та дисконтування майбутніх витрат, що забезпечує достовірне відображення повних витрат інноваційного проекту у фінансовій звітності.

Систематизовано методи оцінки цифрових інноваційних активів (з визначенням переваг, обмежень та сфер застосування), апробація

яких виявила значний розрив між обліковою та справедливою вартістю, що підтверджує систематичне заниження інтелектуального капіталу у фінансовій звітності.

Обґрунтовано необхідність гібридної системи обліку інновацій: консервативної – для зовнішньої фінансової звітності, та прогресивної – для внутрішнього управлінського обліку.

Розроблено класифікаційну матрицю цифрових активів, яка визначає облікову кваліфікацію та застосовний метод оцінки для AI-алгоритмів, баз даних, токенів, NFT, та сформульовано критерії розмежування цифрових активів між нематеріальними активами (МСБО 38), запасами (МСБО 2) та фінансовими інструментами (МСФЗ 9).

Запропоновано методику формування резерву на декарбонізацію інноваційних проєктів на основі концепції внутрішнього ціноутворення на вуглець з використанням сценарного підходу, що дозволяє інтегрувати кліматичні ризики у процес оцінки інновацій вже на етапі прийняття інвестиційних рішень. Розроблено архітектуру інтегрованої системи звітності про сталий інноваційний розвиток, яка синтезує фінансову звітність за МСФЗ, нефінансову звітність за ESRS/GRI та управлінську звітність за концепцією IIRC на основі принципу наскрізної простежуваності інформації.

Запропоновано структуру звіту про сталий інноваційний розвиток підприємства, яка інтегрує вимоги ESRS та концепцію IIRC, що забезпечує комплексне розкриття процесу створення вартості через трансформацію капіталів.

Для розбудови аналітичної складової обліково-аналітичного забезпечення управління сталим інноваційним розвитком підприємств аграрної сфери систематизовано сучасні підходи до аналізу ефективності інноваційної діяльності та обґрунтовано необхідність розробки єдиної методики, що синтезує фінансовий аналіз з еколого-економічною (EROI) та соціально-економічною (SROI) оцінкою через багатокритеріальні методи прийняття рішень.

Розроблено методику багатовимірної оцінки ефективності інноваційних проєктів, що базується на концепції послідовної фільтрації за чотирма рівнями аналізу: первинний фінансовий скринінг, класифікація за критеріями таксономії ЄС, поглиблена оцінка екологічних ефектів через LCA та соціальних ефектів через SROI, інтеграція показників у інтегральний індекс сталості для ранжування альтернатив. Апробація запропонованої методики підтвердила її практичну придатність.

Деталізовано процедури розрахунку розширених показників ефективності сталого розвитку (EROI, SROI, Eco Index) з конкретизацією методів монетизації екологічних та соціальних вигод.

Обґрунтовано концепцію контролінгу сталого інноваційного розвитку як самостійної управлінської функції в системі обліково-аналітичного забезпечення, що уможливорює реалізацію замкненого циклу управління через інтеграцію методичного, аналітичного, інформаційного та комунікаційного компонентів.

Визначено функціональну архітектуру контролінгу сталого інноваційного розвитку, яка структурується навколо шести взаємопов'язаних управлінських функцій, які послідовно формують інформаційний контур підтримки прийняття рішень.

Розроблено алгоритм впровадження контролінгу інноваційної діяльності в умовах цифровізації з систематизацією комплексу

	заходів щодо оптимізації системи управління. Представлено комплекс заходів щодо оптимізації контролінгу в системі управління сталим інноваційним розвитком підприємства на засадах цифровізації, що через Agile/Scrum методології, ERP-системи, BI-платформи, цифрові рішення кібербезпеки та системи управління KPI охоплює модернізацію організаційної структури, інтеграцію даних з різних джерел, автоматизацію процесів збору та аналізу інформації, забезпечення безпеки даних та моніторинг ефективності. Розроблено чотирирівневу інформаційну архітектуру управління сталим інноваційним розвитком підприємства, що забезпечує наскрізний цифровий потік даних від первинного документа до інтегрованої звітності CSRD/ESRS. Систематизовано таксономію інструментів діджиталізації обліково-аналітичного забезпечення з деталізацією за рівнями архітектури, типами завдань та категоріями програмного забезпечення. Здійснено поглиблений порівняльний аналіз функціональних можливостей провідних ERP-систем та спеціалізованих платформ управління даними ESG з визначенням їх переваг, технологічних обмежень та рекомендованих сценаріїв практичного застосування залежно від масштабу підприємства, галузевої специфіки та рівня його цифрової зрілості. Розроблено матрицю автоматизації обробки багатовимірних облікових об'єктів інноваційної діяльності, що деталізує структуру аналітики рахунків, первинні документи з ESG-метриками, алгоритми автоматизації в ERP/BI та використання для розрахунку показників сталості.
2.3. Ключові слова дисертації	циркулярна економіка, цифровізація, інновації, сталий розвиток, інноваційний розвиток, сталий інноваційний розвиток, бухгалтерський облік, облікова політика, обліково-аналітичне забезпечення, таксономія ЄС, інтегрована звітність, контролінг інновацій, аналіз ефективності, CSRD, GRI.
2.4. Посилання, за яким розміщено текст дисертації на сайті ЗВО	https://biotechuniv.edu.ua/nauka/spetsializovani-vcheni-radi/
2.7. Публікації здобувача, зараховані за темою дисертації	
	Kashchena N., Chmil H., Chumak O., Nesterenko I., Mykytas A., Chmil Ye. Assessing the effectiveness of innovative transformations of socio-economic systems and enterprise development within Industry 5.0. Eastern-European Journal of Enterprise Technologies. 2025. Vol. 3. No. 13 (135). P. 35–46. DOI: https://doi.org/10.15587/1729-4061.2025.333006
Рік	2025
Ключові слова	Industry 5.0, enterprise, management, innovation, transformation, assessment, efficiency, capital, profitability, modeling
DOI	10.15587/1729-4061.2025.333006
ISSN	1729-3774
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.15587/1729-4061.2025.333006

Нестеренко І.В., Чміль Є.Л. Моделювання облікової політики в контексті забезпечення інноваційного розвитку підприємства. Цифрова економіка та економічна безпека. 2022. Вип. 1 (01). С. 92–99. DOI: <https://doi.org/10.32782/dees.1-15>

Рік	2022
Ключові слова	облікова політика, інноваційний розвиток, моделювання, обліково-аналітичне забезпечення, управління підприємством
DOI	10.32782/dees.1-15
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.32782/dees.1-15

Кащена Н.Б., Чміль Є.Л. Теоретико-методичні засади аналізу інноваційного розвитку підприємства. Економіка та суспільство. 2022. Вип. 43. URL: <https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/1746/1682> DOI: <https://doi.org/10.32782/2524-0072/2022-43-56>

Рік	2022
Ключові слова	інноваційний розвиток, підприємство, управління, аналіз, експрес-оцінка
DOI	10.32782/2524-0072/2022-43-56
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.32782/2524-0072/2022-43-56

Нестеренко І.В., Чміль Є.Л. Диджиталізація формування облікової інформації про інноваційну діяльність суб'єктів бізнесу. Цифрова економіка та економічна безпека. 2023. Вип. 6 (06). С. 56–62. DOI: <https://doi.org/10.32782/dees.6-11>

Рік	2023
Ключові слова	обліково-аналітичне забезпечення, інноваційна діяльність, диджиталізація, облікова інформація, управління
DOI	10.32782/dees.6-11
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.32782/dees.6-11

Чміль Є.Л. Контролінг в управлінні інноваційним розвитком підприємства: організаційний аспект упровадження. Економічна стратегія і перспективи розвитку сфери торгівлі та послуг. 2024. Вип. 1 (35). С. 71–83. DOI: <https://doi.org/10.5281/zenodo.12654842>

Рік	2024
-----	------

Ключові слова	контролінг, інноваційний розвиток, облікова система, управління, цифровізація
DOI	10.5281/zenodo.12654842
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.5281/zenodo.12654842

Чміль Є. Концептуалізація обліково-аналітичного забезпечення сталого інноваційного розвитку підприємств агропромислового сектору. Український журнал прикладної економіки та техніки. 2025. Т. 10. № 3. С. 447–451. DOI: <https://doi.org/10.36887/2415-8453-2025-3-90>

Рік	2025
Ключові слова	обліково-аналітичне забезпечення, сталий інноваційний розвиток, агропромисловий сектор, ESG-звітність, інтегрована звітність, IFRS S1/S2, CSRD, Таксономія ЄС, інтелектуальний капітал
DOI	10.36887/2415-8453-2025-3-90
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.36887/2415-8453-2025-3-90

Кащена Н.Б., Чміль Є.Л. Аналіз ефективності інноваційної діяльності підприємства: методичні аспекти у фокусі сталого розвитку. Актуальні проблеми сталого розвитку. 2025. Т. 2. №8. С. 399–406. DOI: [https://doi.org/10.60022/2\(8\)-50S](https://doi.org/10.60022/2(8)-50S)

Рік	2025
Ключові слова	інноваційна діяльність, аналіз ефективності, методичний інструментарій, сталий розвиток, соціо-еколого-економічна результативність, аграрний сектор
DOI	10.60022/2(8)-50S
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.60022/2(8)-50S

3. Захист

3.1. Посилання, за яким здійснюватиметься онлайн-трансляція захисту <https://zoom.us/ju/signin#/login>

4. Разова рада

4.1. Дата рішення Вченої ради про утворення разової ради 28.05.2026

4.2. Дата наказу про введення у дію рішення Вченої ради про утворення разової ради 01.06.2026

Голова разової ради

ПІБ	Рижикова Наталія Іванівна
Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет економічних відносин та фінансів
Науковий ступінь	Доктор наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0002-3019-8172

Публікації за тематикою дисертації

Руденко С.В., Накісько О.В., Рижикова Н.І., Хахалєв Д.О. Концепція обліково-аналітичного забезпечення управління сталим розвитком бізнесу. Актуальні проблеми інноваційної економіки та права. 2024. № 3. С. 80–83. DOI: <https://doi.org/10.36887/2524-0455-2024-3-15>

Рік	2024
Ключові слова	менеджмент сталого розвитку, інтегрована звітність, екологічний облік, соціальний облік, Global Reporting Initiative (GRI)
DOI	10.36887/2524-0455-2024-3-15
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.36887/2524-0455-2024-3-15

Рижикова Н.І., Перевозова І.В., Мельниченко О.В., Цюпак В.П. Моделювання облікової політики у фокусі виробничого потенціалу та інноваційного розвитку підприємства. Актуальні проблеми інноваційної економіки та права. 2025. №4. С. 145–148. DOI: <https://doi.org/10.36887/2524-0455-2025-4-32>

Рік	2025
Ключові слова	облікова політика, виробничий потенціал підприємства, інноваційний розвиток, фінансова звітність, управлінський облік, фінансовий облік, інвестиційна діяльність, обліково-аналітичне забезпечення, моделювання облікової політики
DOI	10.36887/2524-0455-2025-4-32

ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.36887/2524-0455-2025-4-32

Рижикова Н., Гончаренко Д., Слободян Н., Пастушок А. Інвестиції в системі забезпечення інноваційного розвитку підприємств: обліковий аспект. Економічний аналіз. 2026. Т. 36. № 1. С. 189–198. DOI: <https://doi.org/10.35774/econa2026.01.189>

Рік	2026
Ключові слова	інноваційний розвиток підприємства; інвестиції, інноваційна діяльність; бухгалтерський облік; аналітичне забезпечення управління; інвестиції в інновації; персонал; дослідження і розробки (R&D); фінансові інвестиції; інформаційне забезпечення управління; фінансова звітність
DOI	10.35774/econa2026.01.189
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.35774/econa2026.01.189

Рецензент

ПІБ	Руденко Сергій Валентинович
Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Доцент (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет економічних відносин та фінансів
Науковий ступінь	Кандидат наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	28.02.2017
ORCID	0000-0002-2874-1957

Публікації за тематикою дисертації

Руденко С.В., Накісько О.В., Рижикова Н.І., Хахалєв Д.О. Концепція обліково-аналітичного забезпечення управління сталим розвитком бізнесу. Актуальні проблеми інноваційної економіки та права. 2024. № 3. С. 80–83. DOI: <https://doi.org/10.36887/2524-0455-2024-3-15>

Рік	2024
Ключові слова	менеджмент сталого розвитку, інтегрована звітність, екологічний облік, соціальний облік, Global Reporting Initiative (GRI)
DOI	10.36887/2524-0455-2024-3-15
ISSN	–

Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.36887/2524-0455-2024-3-15

Руденко С.В., Шерстюк О.В., Волощук М.В. Організаційно-методичні аспекти обліку та аналізу інноваційної діяльності аграрних підприємств. Актуальні проблеми інноваційної економіки та права. 2025. № 1. С. 144–147. DOI: <https://doi.org/10.36887/2524-0455-2025-1-34>

Рік	2025
Ключові слова	інновації, інноваційний розвиток, інноваційний капітал, обліково-аналітичне забезпечення, об'єкти бухгалтерського обліку, оцінка інновацій, підприємство
DOI	10.36887/2524-0455-2025-1-34
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.36887/2524-0455-2025-1-34

Крюкова І.О., Руденко С.В., Чуб О.А., Подсоха А.С., Кальченко М.М. Роль інновацій у цифровізації агропродовольчого виробництва. Актуальні питання економічних наук. 2025. №16. URL: <https://a-economics.com.ua/index.php/home/article/view/850/839> DOI: <https://doi.org/10.5281/zenodo.17372844>

Рік	2025
Ключові слова	диджиталізація, сільське господарство, сталий розвиток, продовольство, ланцюги вартості
DOI	10.5281/zenodo.17372844
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://a-economics.com.ua/index.php/home/article/view/850/839

Ларіна Т.Ф., Руденко С.В. Інформаційно-аналітичне забезпечення управлінських рішень у системі формування інноваційно-інвестиційного потенціалу підприємства. Український журнал прикладної економіки та техніки. 2026. Т. 11. №1. С. 285–288. DOI: <https://doi.org/10.36887/2415-8453-2026-1-53>

Рік	2026
Ключові слова	потенціал, менеджмент, аналіз, інвестиційне забезпечення, інноваційний процес, інноваційний розвиток, інноваційна екосистема, цифровізація
DOI	10.36887/2415-8453-2026-1-53
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні

таємницю / службову
інформацію

Посилання <https://doi.org/10.36887/2415-8453-2026-1-53>

Рецензент

ПІБ	Ковалевська Надія Сергіївна
Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет економічних відносин та фінансів
Науковий ступінь	Кандидат наук, 08.00.09 Бухгалтерський облік, аналіз та аудит (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	26.10.2012
ORCID	0000-0002-2758-5972

Публікації за тематикою дисертації

Kovalevska N., Nesterenko I., Lutsenko O., Nesterenko O., Hlushach Y. Problems of accounting digitalization in conditions of business processes digitalization. Amazonia Investiga. 2022. Vol. 11. Is. 56. P. 132–141. DOI: <https://doi.org/10.34069/AI/2022.56.08.14>

Рік	2022
Ключові слова	digitalization, accounting, digitalization of business processes, information technologies, innovations
DOI	10.34069/AI/2022.56.08.14
ISSN	2322-6307
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.34069/AI/2022.56.08.14

Ковалевська Н.С., Накісько О.В. Облік та звітність в управлінні інноваційним розвитком підприємства. Український журнал прикладної економіки та техніки. 2025. Т. 10. № 3. С. 321–324. DOI: <https://doi.org/10.36887/2415-8453-2025-3-63>

Рік	2025
Ключові слова	облік, звітність, інноваційний розвиток, МСФЗ, облікова політика, цифровізація
DOI	10.36887/2415-8453-2025-3-63
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.36887/2415-8453-2025-3-63

Нестеренко О., Ковалевська Н., Остапенко Р., Луценко О. Моделювання системи обліку за видами економічної діяльності в умовах цифрової трансформації. Європейський науковий журнал економічних та фінансових інновацій. 2025. № 2 (16). С. 71–81. DOI: <https://doi.org/10.32750/2025-0207>

Рік	2025
Ключові слова	бухгалтерський облік, цифрова трансформація, штучний інтелект, блокчейн, автоматизація, хмарні обчислення, економічна діяльність
DOI	10.32750/2025-0207
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.32750/2025-0207

Офіційний опонент

ПІБ	Легенчук Сергій Федорович
Місце роботи	Державний університет "Житомирська політехніка"
Посада	Завідувач кафедри (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет бізнесу та сфери обслуговування
Науковий ступінь	Доктор наук, 08.00.09 Бухгалтерський облік, аналіз та аудит (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0002-3975-1210

Публікації за тематикою дисертації

Lehenchuk S., Zakharov D., Fedorova O., Horodyskyi M. Vavilov D. Digital transformation, research and development, and financial performance of agricultural companies. *Agricultural and Resource Economics: International Scientific E-Journal*. 2025. Vol. 11. No. 3. P. 46–70. DOI: <https://doi.org/10.51599/are.2025.11.03.02>

Рік	2025
Ключові слова	digital transformation, research and development, Industry 4.0, integrated and sustainability reporting, agricultural companies, text analysis
DOI	10.51599/are.2025.11.03.02
ISSN	2414-584X
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.51599/are.2025.11.03.02

Олійник О.В., Легенчук С.Ф., Соловей А.О. Розвиток обліку та аналізу інновацій у виробництві біопалива в умовах циркулярної економіки. Економіка, управління та адміністрування. 2025. №2 (112). С. 73–84. DOI: [https://doi.org/10.26642/ema-2025-2\(112\)-73-84](https://doi.org/10.26642/ema-2025-2(112)-73-84)

Рік	2025
Ключові слова	бухгалтерський облік інновацій, аналіз інновацій, сталий розвиток, циркулярна економіка, відходи виробництва, біопаливо, відновлювальні джерела енергії, відновлювані ресурси, ресурсозбереження
DOI	10.26642/ema-2025-2(112)-73-84
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.26642/ema-2025-2(112)-73-84

Легенчук С.Ф., Захаров Д.М., Назаренко Т.П. Принципи циркулярної економіки як фактор розвитку нефінансової звітності. Економіка, управління та адміністрування. 2025. №3 (113). С. 45–52. DOI: [https://doi.org/10.26642/ema-2025-3\(113\)-45-52](https://doi.org/10.26642/ema-2025-3(113)-45-52)

Рік	2025
Ключові слова	циркулярна економіка; нефінансова звітність; бухгалтерський облік; GRI; CSRD; ESRS; сталий розвиток; корпоративна відповідальність; управління ресурсами
DOI	10.26642/ema-2025-3(113)-45-52
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.26642/ema-2025-3(113)-45-52

Офіційний опонент

ПІБ	Гнатишин Людмила Богданівна
Місце роботи	Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького
Посада	Завідувач кафедри (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет управління, економіки та права
Науковий ступінь	Доктор наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0003-4425-0514

Публікації за тематикою дисертації

Гнатишин Л., Ханас В. Сутність інноваційних процесів у діяльності сільськогосподарських підприємств. Вісник Львівського національного університету природокористування. Серія «Економіка АПК». 2023. №30. С. 16–20. DOI: <https://doi.org/10.31734/economics2023.30.016>

Рік	2023
Ключові слова	інноваційний процес, сільськогосподарське підприємство, діяльність, виробництво, новація, конкурентоспроможність, бізнес-процес
DOI	10.31734/economics2023.30.016
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.31734/economics2023.30.016

Sas L., Balaniuk I., Shelenko D., Vasyliuk M., Matkovskiy P., Hnatyshyn L. International financial reporting standards (IFRS) in the accounting system of Ukraine. Financial and Credit Activity: Problems of Theory and Practice. 2023. Vol. 1 (48). P. 78–90. DOI: <https://doi.org/10.55643/fcaptp.1.48.2023.3952>

Рік	2023
Ключові слова	international standards, accounting system, accounting, financial reporting, regulation, foreign economic activity
DOI	10.55643/fcaptp.1.48.2023.3952
ISSN	2306-4994
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.55643/fcaptp.1.48.2023.3952

Hnatyshyn L., Prokopyshyn O., Maletska O., Keleberda T., Pylypenko K. Digital innovations in accounting as economic growth factors of an enterprise. Scientific Bulletin of Mukachevo State University. Series "Economics". 2025. Vol. 12 (1). P. 75–89. DOI: <https://doi.org/10.52566/msu-econ1.2025.75>

Рік	2025
Ключові слова	digitalisation, automation, financial technology, efficiency, data analysis, competitiveness
DOI	10.52566/msu-econ1.2025.75
ISSN	2313-8114
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.52566/msu-econ1.2025.75

Гнатишин Л., Рихлевич А. Інновації в бухгалтерському обліку в контексті сталого розвитку та циркулярної економіки. Вісник Львівського національного університету природокористування. Серія «Економіка АПК». 2025. №32. С. 7–14. DOI: <https://doi.org/10.31734/economics2025.32.007>

Рік	2025
Ключові слова	бухгалтерський облік, сталий розвиток, циркулярна економіка, інновації, цифровізація, ресурси, інформаційні технології
DOI	10.31734/economics2025.32.007
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.31734/economics2025.32.007

Підтвердження

Я підтверджую, що:

- я належним чином уповноважений/а закладом освіти/науковою установою на подання цього повідомлення, і за потреби надам документ, який підтверджує ці повноваження
- усі відомості, викладені у цьому повідомленні, є достовірними

Документ підписаний електронним підписом

МОСКАЛЕНКО ОЛЕНА ВЯЧЕСЛАВІВНА

04.06.2026